РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕМАЛЬСКОГО

РАЙОНА
	[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР

ЧЕМАЛ

АЙМАКТЫН

Р Е Ш Е Н И Е

                                Ч Е Ч И М

  11 марта 2025 года                                                                                 № 5-62
с. Чемал
О внесении изменений  в Положение о гербе и флаге муниципального образования «Чемальский район»
      В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Чемальский район», Совет депутатов Чемальского района

Р Е Ш И Л:

      1.Внести в  Положение о гербе и флаге муниципального образования «Чемальский район», утвержденное решением Советов депутатов Чемальского района № 4-83 от 13.12.2019 года следующие изменения:
     1) статью 3 изложить в новой редакции

« 3.1. Герб воспроизводится (помещается):
- на фасадах зданий, вывесках органов местного самоуправления муниципального образования «Чемальский район», органов администрации муниципального образования;

- в залах заседаний Совета депутатов муниципального образования, администрации муниципального образования;

- в рабочих кабинетах должностных лиц местного самоуправления;

- на печатях, текстах муниципальных правовых актах и официальных бланках Совета депутатов муниципального образования, администрации муниципального образования и её органов;
- на почётных грамотах, обложках и бланках поздравительных адресов и иных официальных свидетельствах, вручаемых Советом депутатов муниципального образования и Администрацией муниципального образования;

- на удостоверениях и визитных карточках депутатов Совета депутатов муниципального образования, должностных лиц Администрации муниципального образования и ее органов;

- на официальных печатных изданиях Совета депутатов муниципального образования и Администрации муниципального образования.
    2) статью 4 изложить в новой редакции:

 «Герб может помещаться на вывесках, печатях и бланках органов местного самоуправления сельских поселений, муниципальных предприятий и учреждений, а также визитных карточках их руководителей».

    3) в статье 8 слова «Главы Администрации муниципального образования» заменить словами «администрации Чемальского района»;
4) в пункте 10.1. статьи 10 слова «- избирательная комиссия муниципального образования» исключить;

    5)  в пункте 10.2. статьи 10 слова «, Главы администрации муниципального образования» исключить;

6) в пункте 10.3. статьи 10 слова «-избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

7) в пункте 11.2. статьи 11 слова «Главы Администрации муниципального образования» заменить словами «Главы Чемальского района»;

  8) в статье 15слова «Главы Администрации муниципального образования» исключить;

9) в абзаце 1 статьи 21 слова «Главы Администрации муниципального образования» исключить.

2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов Чемальского района

_________________Р.С.Шевченко
	Глава

Чемальского района

_________________А.И.Елеков